S
o
n
s
ti
g
e
s

Betriebsanleitung
Operating instructions  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 – 7
Typenschlüssel
Type codes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Preisliste
Price list. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9 – 12
Inhalt / Content Seite / Page
Baureihe EB932
Type EB932
EB932
3
Lieferprogramm Rückschlagklappen
Product range Swing check valves
09/2010
Disco-Rückschlagventil
Disco check valves
Abmessungen
Dimensions
DN Inch d D F L
15 1/2" 15 43 56 16
20 3/4" 19 53 69 19
25 1" 25 63 76 22
32 1 1/4" 32 75 87 28
40 1 1/2" 38 80 101 31,5
50 2" 47 95 114 40
65 2 1/2" 63 115 136 46
80 3" 77 131 154 50
100 4" 97,5 150 178 60
Baureihe EB932
Type EB932
EB932
4
Lieferprogramm Rückschlagklappen
Product range Swing check valves
09/2010
Disco-Rückschlagventil
Disco check valves
Dichtheit / Tightness
Das Disco-Rückschlagventil ist aufgrund der Rückhaltefeder ohne Gegendruck dicht.
The disco check valve is tight without a back pressure due to its spring.
Max. Betriebstemperatur in Abhängigkeit von Dichtungen: NBR -10  bis/to  +90°C
Max. working temperature in relation to seals: EPDM -10  bis/to  +120°C
   FPM (Viton) -10  bis/to  +150°C
   PTFE -10  bis/to  +200°C
   metallisch -10  bis/to  +300°C
Dichtheit

Disco-Rückschlagventil
Disco check valves
Typenschlüssel
Type code
Bestellbeispiel
Order example
Unser Typenschlüssel für Rückschlagventile setzt sich wie folgt zusammen:
Our type code for disco check valves includes the following information:
Disco-Rückschlagventil  Typ EB932
Nennweite  100
Gehäuse / Scheibe Edelstahl 1.4408 /
 Edelstahl 1.4408
Dichtung metallisch dichtend
Feder Edelstahl 1.4571
disco check valve  design EB932
Nominal diameter  100
Body / Disc Brass / Stainless steel
Seal metal seated
Spring Stainless steel 1.4571
EB932 / 100 / 1 / M / F1
Typenbezeichnung / Type description
DN Material
Typ
Type
Nennweite
Size
Gehäuse
Body
Scheibe
Disc
Feder
Spring
Dichtung
Seal
EB932 15 bis/to 100
VA = Edelstahl 1.4408
Stainless steel CF8M
VA = Edelstahl 1.4408
Stainless steel CF8M
1.4436
AISI 316
N =  NBR
E =  EPDM
MS = Messing
Brass
AB = Alu-Bronze
Alu bronze
V =  FPM (Viton)
T =  PTFE (Tefl on)
AB = Alu-Bronze
Alu bronze
DU = Duplex
Duplex
M =  metallisch
 dichtend /
 metal seated
ST = Stahlguss
Cast steel
DU = Duplex
Duplex
Baureihe EB932